PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2016 г. № 21
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка
предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2016 году на финансирование расходов по обеспечению равной доступности услуг

общественного транспорта для категорий граждан,

установленных статьями 2 и 4 Федерального закона

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»
В соответствии с областным законом от 18 декабря 2015 года
№ 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2016 году на финансирование расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах».

2. Консультанту управления экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» О.А. Грачевой опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» – www.konosha.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
  С.А. Захаров
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 15 января 2016 г. № 21
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2016 году на финансирование расходов по обеспечению равной доступности услуг

общественного транспорта для категорий граждан,

установленных статьями 2 и 4 Федерального закона

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом от 18 декабря 2015 года № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального Закона от
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район на 2016 год» и определяет порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов.
2. Финансовое обеспечение осуществляется за счет и в пределах межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета на 2016 год бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3. Средства областного бюджета, предоставленные в форме межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и отражаются в расходах бюджета по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением направления целевой статьи, присвоенной при передаче средств из областного бюджета.

4. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит предельные объемы финансирования до администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» на основании заявок на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана по мере фактического выделения средств из областного бюджета.

5. Администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» представляет в орган Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.

6. Средства межбюджетных трансфертов направляются на финансирование расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах».

7. Отчетность представляется в управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в 2016 году на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район».

8. Ответственность и контроль за нецелевым использованием средств возлагается на администрацию муниципального образования «Коношский муниципальный район».
____________________